iC" t  li

3 9 	t
FJiC'

SM•Pt Jurt' 17.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 0091201 9SMI-TP

Aos 03 (três) dias do mês de Junho de 2019, as 14:00 (quatorze horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação PRESIDENTE Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas
Silva Com observancia as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS ng 00912019/SMI TP, cujo
objeto e a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em piçarra e
recuperação de estradas vicinais em varias localidades do município de Carire/Ce e na Lei n2 8 666/93 e
suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com a analise cautelosa dos "documentos"
das empresas 01 ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ: 12.044.788/0001-17, 02. Antonia de Maria Lopes de Morais, inscrita no CNPJ: 29.093.349/0001-
05, 03. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI,. inscrita no CNPJ: 12.314.39210001-42, 04. CALMAC -
Construtora Alves Machado Ltda, inscrita no CNPJ 00 375 792/0001 89, 05 Construtora e Imobiliária
Brilhante Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 06.974.50910001-11, 06. Construtora Smart Eirell - Me, inscrita
no CNPJ: 23.078.59610001-48, 07. Construtora Santa Terezinha EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
27.004.063/0001-72, 08. CONFAHT Construtora Holanda Ltda, inscrita no CNPJ: 07.501.40710001-41,
09. Completa Serviços e Construções Eireli - Me, inscrita no CNPJ: 17.411.27710001-00, 10. Deltacon
Construção, Incorporação e Engenharia Eireli EPP, inscrita no CNPJ 07.699 728/0001-00, 11 E C
Produções Ltda ME, inscrita no CNPJ 17.746,95410001-4Q 12 Francisco L Ripardo ME, inscrita no
CNPJ: 27.583.85410001-02 1 13. FJ2 Construções  EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.138377/0001-19, 14. LIT
Empreendimentos eServiços Ltda., inscrita no CNPJ: 26.592.13610001-21, 15. Master Serviços e
Construções Eireh - Me, inscrita no CNPJ 26 991 913/0001-00, 16 MJMConstruções e Imobiliária
Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 08.799.640/0001-15, 17. MV & R Locação e Construção EIRELI, inscrita
no CNPJ: 19.732.77410001-35 9  18. Multi Construções e Serviços Eireli - Me, inscrita no CNPJ:
27.072.23710001-34, 19. OCTHA Engenharia. Ltda. ,- ME, inscrita no CNPJ: 27.047.60610001-39, 20.
Oscar Rodrigues Alves Neto - ME, 1riscrita. no CNPJ 26.669.23510001-64 1  21 Planalto Timbo
Construções e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ 24.269.82410001-20, 22 Plural Assessoria,
Consultoria e Serviços Eireli - EPP, inscrita no CNPJ 17,223.91310001 .-70, 23 Praciano Edificações e
Empreendimentos Eireli - Me, inscrita no CNPJ 15203.873/0001-79,  24 Savires Construções EIRELI

ME, inscrita no CNPJ 22 346 772/0001-12, 25 SEG NORTE Construções e Serviços EIRELI, inscrita
no CNPJ: 30.412.05310001-80, 26. Secullus Serviços e Locações Eireli - ME, inscrita no CNPJ:
1553247810001-30, 27 Vap Construções Ltda, inscrita no CNPJ 0056501110001-19, 28 Virgílio &
Jacyra Construções Ltda. - ME, inscrita no CNPJ: 01.992.39310001-20, 29. Vk Construções e
Empreendimentos Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 09.042.89310001-02, 30. W U Construções e Serviços
EIRELI, inscrita no CNPJ 10.932..123/0001;-.1.4; Analisada toda documentação apresentada é declarada a
INABILITAÇÃO dos licitantes pelos seguintes motivos 02 Antonia de Maria Lopes de Morais, inscrita
no CNPJ 29,093.34910001-05, apresentou Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS fora do
prazo de validade, apresentou Certidão de Acervo Técnico. -  CAT sem atestado e não compatível com o
objeto da licitação não atendendo ao item A...2.4.2  do edital, apresentou declarações exigidas nos itens
424.8  e 4.2.4.9..  sem reconhecimento de firma da assinante, não apresentou declaração exigida no item
4.2.4.10  do edital, apresentou Certidão negativa de falericia ou concordata fora do prazo de validade, não
apresentou Certidão Simplificada e Especifica Emitida Pela Junta Comercial da sede da Licitante exigidas
no item 4.2.5.4 do edital. 08. CONFAHT Çonstrutora Holanda Ltda, inscrita no CNPJ: 07.501.407/0001-
41, apresentou declaração exigida no item 4 2 4 9sem o reconhecimento de firma da assinante 09
Com - Completa Serviços e Construções Eireh 	Me, inscrita no CNPJ 17.41 .1.27710001-00, apresentou
Certidão negativa de falência ou concordata fora do prazo de validade 12 Francisco L Ripardo ME,

AJV

Praça ElFso Aguiar, 1411 Centro 1 Cet.: 62184-0004i4one: (8$) 3646.1414

efe1u - mcarile©grnd com 1 w'v cr1e  ce gov Ur

y
S E M P R E J U N T O S 	 ic

inscrita no CNPJ 27.583,85410.001-02, apresentou Certidão de Acervo Técnico - CAT com atestado da
construção do arquivo da câmara municipal de Sobral, portanto incompativel com o objeto da licitação, não
atendendo ao item 4.2.4.2  onde pede que o profissional comprove ter executado serviços relativos a
execução da obra 13..FJ2 Construções EIRELI, inscrita no CNPJ 20.138.37710001 19, não apresentou
a Certidão de Regularidade Profissional CRP do contador exigido no item 4 2 5 1 do edital 15 Master
Serviços e Construções Etreli - Me, inscrita no CNPJ 26.991.91310001-00, apresentou alvará de
funcionamento da sede da licitante

.
em copia não autenticada, apresentou documento de identificação do

representante legal em copia não autenticada, aDresentou contrato de prestação de serviços do
responsavel técnico em copia não autenticada, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.7  e
4.2.4.9  do edital, apresentou declaração exigida no tem 4.2.4.10  do edital sem firma reconhecida da
assinante, apresentou Certidão negativa de falência ou concordata fora do prazo de validade e em cópia
não autenticada, não apresentou certidão Especifica emitida pela junta comercial exigida no item 4.2.5.4
do edital, não apresentou Certidão Negativa de Débitos junto a Prefeitura Municipal de Carire exigida no
4.2.6.6. 18. Multi Construções e Serviços Eireli « Me, inscrita no CNPJ: 27.072237/0001-34, não
apresentou Certificado de Registro Cadastral - CRC exigido no item 4.2.1 do edital, não apresentou alvará
de funcionamento da sede da licitante exigido no item 4.2.2.5 do edital, apresentou documento de
identificação do representante legal em copia não autenticada, não apresentou Qualificação Técnica
exigida no item 4.2.4 do edital, não apresentou balanço fiscal correspondente ao ultimo exercício fiscal
exigido no item 42.5.1 do edital, apresentou Certidão negativa de falência ou concordata em copia não
autenticada, não apresentou certidão Simplificada e Especifica emitida pela junta comercial exigida no item
.4.2.5.4  do edital, não apresentou o item 4.2.6 de Outros documentos de Habilitação 22 Plural
Assessoria, Consultoria e Serviços Eireh EPP, inscrita no CNPJ 17.223.91310001-70, apresentou
Certificado de Registro Cadastral CRC em copia não autenticada, não apresentou Certidão de Acervo
Técnico - CAT com atestado não atendendo ao item 4 2 4 2 do edital, não apresentou declarações
exigidas nos itens 42.4.8 e 4.2.4.9  do edital, apresentou declaração exigida no item 4.2.4.10  do edital sem
firma reconhecida da assinante, apresentou Certidão Simplificada .e Especifica Emitida Pela Junta
Comercial da sede da Licitante com data de Emissão Superior a 30 (Trinta) Dias da abertura do Certame
não atendendo ao item 4.2.5.4  do edital, não apresentou Certidão Negativa de Débitos junto a Prefeitura
Municipal de Carire exigida no 4.2.6.6, 23 Praciano Edificações e Empreendimentos Eireli - Me,
inscrita no CNPJ 15.203.87310001-79, apresentou Certidão de Acervo Técnico * CAT sem atestado não
atendendo ao item 4.2.4.2  do edital, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.4.9  e
4 2 4 10 do edital, não apresentou Certidão negativa de falência ou concordata exigida no item 4 2 5 2,
não apresentou certidão simplificada e especifica emitida pela junta comercial exigida no item 4.2.5.4  do
edital, não apresentou declarações exigidas nos itens 4 2 6 1, 4.2.6.2,  4 2 6 3 e 4.2.6.4  do edital, não
apresentou Certidão Negativa de Débitos - .junto a Prefeitura Municipal de Carire exigida no 4.2.6.6. 24
Savires Construções EIRELI ME, inscrita no CNPJ 22.346.77210001-12, não apresentou certidãoe .
simplificada emitida pela junta comercial exigida no item 4.2.5.4  do edital 25 SEG-NORTE Construções
e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ 30 412 053/0001-80, apresentou declarações exigidas nos itens

.4.2.4.8  4.2.4.9,4.2.6.1 4 2 6 2, 4 2 6 3 e 4 2 6 4 assinadas por representante não habilitado, uma vez que
o mesmo apresentou procuração particular não atendendo ao item 2.2.3 c/c item 2.3.3.4  do edital e
declarada a HABILITAÇAO dos licitantes 01... ABRAM Construções Serviços Eventos e Locações
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 12.044.7.8810001-1:7., 03 C N T - Construtora Nova Terra EIRELI,
inscrita no CNPJ: 12.314.39210001-42, 04. CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda, inscrita no )
CNPJ 00.375.79210001-89 05 Construtora e Imobiliaria Brilhante Ltda - ME, inscrita no CNPJ
06 974 509/0001-11, 06 Construtora Smart Eireli - Me, inscrita no CNPJ 23.078.59610001-48,- 07
Construtora Santa Terezinha EIRELI -. EPP, inscrita no CNPJ: 27.004.06310001-72, 10. Deltacon
Construção, Incorporação e Engenharia Eireli EPP, inscrita no CNPJ 07.699.72810001-00, 11 E C
Produções Ltda . .ME, inscrita no CNPJ: 17.746.954/0001-40, 14. LIT Empreendimentos e Serviços

Pra Flsio guiar, 141 Centro 1 C 	62184-000 J Telefoe (88) 36461414
refe i  t- u rarncarre©grna r rn 1 : .w vv v cariie ce gov br

O Ap

SEMPkL JU•üS 	 .. 	\ '/ 	UnCe

Ltda., inscrita no CNPJ 26.592.13610001-2.1 -, '16 MJM Construções e Imobiliária Ltda - ME, inscrita no
CNPJ: 08.799.64010001-15, 17. MV &. ..R. Lõcàção e Construção EIRELI, inscrita no CNPJ:
19.732.77410001-35 1  19. OCTHA Engenharia Ltda.•- ME, inscrita no CNPJ: 27.047,60610001-39, 20.
Oscar Rodrigues Alves Neto - ME, inscrita no CNPJ 26.669. 23510001-64, 21 Planalto Timbo
Construções e Serviços Ltda., inscrita. no CNPJ: 24.269.82410001-20, 26. Seculius Serviços e
Locações Eireli - ME, inscrita no CNPJ: 15.532.47810001-30, 27. Vap Construções Ltda., inscrita no
CNPJ: 00.565.01110001-19, 28. Virgílio & Jacyra Construções Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:
01.992393/0001-20, 29. Vk Construções e Empreendimentos Ltda - ME, inscrita no CNPJ:
09.042.89310001-02, 30. W U Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14 por
apresentar toda documentação conforme exigida em edital. Encerrada a análise da habilitação e após o
resultado, a Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109,
Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, contados a partir do primeiro dia útil após
a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOU, DOE e DIÁRIO. DO NORDESTE. Nada
mais havendo a ser consignado em ata, foi encerradaa sessão, Cariré - Ce. 03 de Junho de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE Ti E c'IÍÂÇ.O

FUNÇÃO 	NOW ASSINATURA

Presidente 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho_

Thaynara Matias Magalhães
Membro

Francisco Carlos Epaminõndas Silva

Praça Elísio Agu, 	1 Centro 1 Ce 62184~000 Telefone: (88) 3646.1414

refe.urarcariregrna:ÍLcom 1 vww.carire,ce,ajv.br